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Uttalelse til høring og offentlig ettersyn av revidert 
lokalsamfunnsplan 2022-2033 for Longyearbyen 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til 
ovennevnte sak, datert 5. juni 2025. 
 
DMF skal sørge for at Svalbards geologiske ressurser i størst mulig grad forvaltes og 
utnyttes helhetlig i tråd med svalbardpolitiske målsettinger og Bergverksordningen. 
Bergverksordningen regulerer retten til å søke etter, erverve rettigheter og utnyttelse 
av naturlige forekomster av kull, jordolje og andre mineraler og bergarter. 
 
Om planen 
Longyearbyen lokalstyre har utarbeidet forslag til ny lokalsamfunnsplan. 
Lokalsamfunnsplanen er en overordnet og langsiktig plan, og skal legges til grunn for 
all planlegging og aktivitet i lokalsamfunnet og legger rammer for revisjon av 
arealplanen. Ny plan skal legge til rette for den pågående omstilling av Longyearbyen. 
 
Uttalelse til planen 
DMF viser til våre uttalelser til offentlig ettersyn av lokal planstrategi, datert 
09.12.2024, og oppstart med planarbeid for arealplanen, datert 21.04.2023. 
 
Massehåndtering 
I planprogrammet til arealplanen var massehåndtering et eget tema, som blant annet 
aktualiserte masseuttak og ressurser nødvendig til forskjellige byggetiltak og 
infrastruktur. Temaet er også sett i sammenheng med deponier. Tilgang til og bruk av 
byggeråstoffer er viktig i lokal forvaltning og vedlikehold av eksisterende bygg, anlegg 
og infrastruktur, og er relevant for satsningsområde: Industri, innovasjon og 
infrastruktur. Samtidig er det en sammenheng mellom påvirkning av arealer og miljø 
der masser tas ut, lagres og deponeres, og når masser transporteres. Massehåndtering 
eller forvaltning av naturressurser, framgår ikke tydelig at inngår i noen av 
satsningsområdene. 
 
Gamle gruver 
Kulturminner inngår under satsningsområde «bærekraftig by og samfunn». I vår 
uttalelse til arealdelen pekte vi på nedlagte gruver og mulige behov for oppfølging og 
sikring av gruveåpningene. I tillegg viste vi i uttalelse til planstrategien at det kan være 
relevant å adressere gamle gruver i revisjonen av temaplan for kulturminner. 
Avsluttede gruver må kunne både forvaltes som kulturminner, samtidig som det er 
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viktig at det drives en tilstrekkelig miljømessig oppfølging og forsvarlig sikring. 
Lokalstyret bør derfor vurdere hvordan lokalsamfunnsplanen vil være dekkende for 
denne problemstillingen, og om det i større grad bør framgå av planen hvordan gamle 
gruver i Longyearbyen skal forvaltes lokalt. 
 
Utmål og avslutning av Gruve 7 
Det er utmål i og rundt Longyearbyen, som tilhører Austre Adventfjord AS og Store 
Norske Spitsbergen Kulkompani AS. Avviklingen av gruvevirksomheten gjør at 
aktiviteten knyttet til utmålene over tid vil falle bort, så lenge det ikke er ønskelig å 
drive nye undersøkelser etter mineralressurser. DMF er ikke kjent med at det foregår 
undersøkelser etter mineralressurser i Longyearbyen, men så lenge det er utmål kan 
det likevel være interesse for å drive undersøkelser. DMF ser at omstillingen av 
næringslivet er gjennomgående i flere av satsningsområdene i planen. Det er likevel 
ingen konkret omtale av  hvordan planen bidrar til forutsigbarhet i avslutningen av 
Gruve 7, som en del av omstillingen.  
 
 
Vennlig hilsen 
 
 

Arne Langeland Lars Libach 
fagdirektør fungerende seksjonssjef 
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